2 3 4
5 6 7 8
DE Gebrauchsanleitung
VARIOMOD Module und Interface Modul XC
Kommunikations- und Schnittstellenmodule für
LZQJ-SGM, LZQJ-XC und DMTZ-XC
EMH metering
GmbH & Co. KG

3 - Baujahr
4 - Typbezeichnung
5 - Typenschlüssel
6 - LEDs
7 - Seriennummer
8 - DataMatrix-Code
9 - Beschreibung der
Anschlüsse
10 - Anschlüsse
11 - FAKRA-Buchse
(LTE-Ausführungen)
Bei den LTE-Ausführungen des VARIOMOD blinken bei
einer Störung alle drei LEDs gleichzeitig.
Im Falle einer Störung wenden Sie sich bitte an Ihre Bezugsquelle.
LED VARIOMOD LTE M /
VARIOMOD XClte
VARIOMOD XCethernet
Power
(grün)
Blinkt:
Verbindung zum Zähler herge-
stellt, SIM-Karte ist initialisiert,
Anzeige der Feldstärke (Ein-
schaltzeit oder Blinkanzahl ist
das Maß für die Feldstärke)
Blinkt:
Verbindung zum Zähler und
zum Netzwerk hergestellt
Leuchtet:
Spannungsversorgung
angeschlossen, aber keine
Verbindung zum Zähler, SIM-
Karte nicht initialisiert oder
Einbuchen ins LTE-Netz nicht
möglich.
Leuchtet:
Spannungsversorgung
angeschlossen, aber keine
Verbindung zum Zähler oder
zum Netzwerk
Aus:
Keine Spannungsversorgung
Aus:
Keine Spannungsversorgung
Connect
(gelb/
grün)
Aus: keine IP-Adresse
Blinkt: Verbindungsaufbau (IP-
Adresse vom APN,ggf. im
IP-T Server Login)
Leuchtet: Verbindung herge-
stellt (IP-Adresse zugewiesen,